
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:51 horas do dia 12/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4E3-1520-8978-7457-B8AD ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIII | N º 2043

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Lourencio Pereira
n°77, Centro, São Felix

doCoribe - Bahia
77 3491-2921

Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e

14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:51 horas do dia 12/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4E3-1520-8978-7457-B8AD ou utilize o código QR.

2
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024
ANO XIII | N º 2043

  

RESUMO

PORTARIAS

ERRATA -  PORTARIA N° 919,  DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 -  DESIGNA, EM ATENÇÃO AO QUANTO
DISPOSTO NO INCISO III, DO ART. 58, C/C O ART. 67, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, SERVIDOR
RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO QUE INDICA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO CREDENCIAMENTO CD001/2022 31ª ATA - LUIZA GUIMARÃES OLIVEIRA

CONTRATOS

RETIFICAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO 007A/2024 - RETIFICA-SE O NÚMERO DO CONTRATO

CREDENCIAMENTO

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - PUBLICADO EM 11.03.2024, ANO XIII,
Nº. 2042, PÁGINA 3



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:51 horas do dia 12/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4E3-1520-8978-7457-B8AD ou utilize o código QR.

3
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIII | N º 2043 PORTARIAS

 

 

 
RUA LOURENÇO DA SILVA PEREIRA, 77 – CENTRO – SÃO FÉLIX DO CORIBE – BAHIA – CEP: 47.665-000 

TEL: (77) 3491-2921 – EMAIL: prefeitura@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
CNPJ DO MUNICÍPIO: 16.430.951/0001-30 

 

ERRATA 

 

O Departamento de Publicações de atos oficiais, do Município de São Félix do Coribe, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação da Portaria n° 919, de 19 
de fevereiro de 2024, tendo em vista equívoco de digitação, conforme segue: 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 

CONSIDERANDO que o engenheiro supramencionado está realizando a 
fiscalização da obra objeto desta portaria, através da ART de fiscalização n° 
BA20240686431; 

 
 

LEIA-SE: 
 

CONSIDERANDO que o engenheiro supramencionado está realizando a 
fiscalização da obra objeto desta portaria, através da ART de fiscalização n° 
BA20240689856; 

mailto:prefeitura@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:51 horas do dia 12/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4E3-1520-8978-7457-B8AD ou utilize o código QR.

4
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIII | N º 2043 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL 
GOVERNO MUNICIPAL 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
SÃO FÉLIX DO CORIBE 

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº 919, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 

"Designa, em atenção ao quanto disposto no inciso 
Ili, do art. 58, ele o art. 67, ambos da Lei Federal nº 

8. 666/93, se,vidor responsável pelo 
acompanhamento e iÙcalização da execução do 
contrato que indica, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a exigência contida no inciso 111, do art. 58, 
combinado com o art.67, ambos da Lei Federal de licitações de nº 8.666/93, e ainda em 
atenção às determinações do Tribunal de Contas do Município do Estado da Bahia -
TCM. 

CONSIDERANDO que o engenheiro civil Charles Correia Silva, estava vinculado ao 
Município de São Félix do Coribe/Ba, através do contrato nº 300/2018; 

CONSIDERANDO que o engenheiro supramencionado está realizando a fiscalização 
da obra objeto desta portaria, através da ART de fiscalização nº BA20240689856; 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade das obras e o cumprimento do que 
determina a legislação em vigor, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Designar o Sr. Charles Correia Silva, CREA nº 1017194971D, engenheiro civil 
como Fiscal Operacional do CONTRA TO Nº 225/2023 firmado entre o Município de São 
Félix do Coribe/Ba e a Empresa Rafael Gonçalves Santos (Construtora RGonçalves), 
inscrito no CNPJ nº 45.051.335/0001-77, estabelecida na Rua Juracy Magalhães, nº 

3340, sala 1104/05-BlocoA, Bairro Felícia, CEP: 45055.902, Vitória da Conquista/BA, 
cujo objeto Contratação de serviços de engenharia para execução de obras de 
construção de 01 (uma) Praça no Povoado de Mozondó. em regime de empreitada por 
preço global 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria 
Municipal nº 918, de 19 de fevereiro de 2024. 

I _,,,Z,�· 
_ X·/ Prefeito Municipal 

RUA LOURENÇO DA SILVA PEREIRA, 77 - CEN1RO- SÃO FÉLIX DO CORIBE - BAHIA- CEP: 47.665-000 
TEL: (77) 3491-2921 - EMAIL: pmfeilura@saofallxdocoribo.ba.qov.br 

CNPJ 00 MUNICÍPIO: 16.430.951/0001-30 

PREFEITURA MUNICIPAL 
GOVERNO MUNICIPAL 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
SÃO FÉLIX DO CORIBE 

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº 919, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 

"Designa, em atenção ao quanto disposto no inciso 
Ili, do art. 58, ele o art. 67, ambos da Lei Federal nº 

8. 666/93, se,vidor responsável pelo 
acompanhamento e iÙcalização da execução do 
contrato que indica, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a exigência contida no inciso 111, do art. 58, 
combinado com o art.67, ambos da Lei Federal de licitações de nº 8.666/93, e ainda em 
atenção às determinações do Tribunal de Contas do Município do Estado da Bahia -
TCM. 

CONSIDERANDO que o engenheiro civil Charles Correia Silva, estava vinculado ao 
Município de São Félix do Coribe/Ba, através do contrato nº 300/2018; 

CONSIDERANDO que o engenheiro supramencionado está realizando a fiscalização 
da obra objeto desta portaria, através da ART de fiscalização nº BA20240689856; 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade das obras e o cumprimento do que 
determina a legislação em vigor, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Designar o Sr. Charles Correia Silva, CREA nº 1017194971D, engenheiro civil 
como Fiscal Operacional do CONTRA TO Nº 225/2023 firmado entre o Município de São 
Félix do Coribe/Ba e a Empresa Rafael Gonçalves Santos (Construtora RGonçalves), 
inscrito no CNPJ nº 45.051.335/0001-77, estabelecida na Rua Juracy Magalhães, nº 

3340, sala 1104/05-BlocoA, Bairro Felícia, CEP: 45055.902, Vitória da Conquista/BA, 
cujo objeto Contratação de serviços de engenharia para execução de obras de 
construção de 01 (uma) Praça no Povoado de Mozondó. em regime de empreitada por 
preço global 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria 
Municipal nº 918, de 19 de fevereiro de 2024. 

I _,,,Z,�· 
_ X·/ Prefeito Municipal 

RUA LOURENÇO DA SILVA PEREIRA, 77 - CEN1RO- SÃO FÉLIX DO CORIBE - BAHIA- CEP: 47.665-000 
TEL: (77) 3491-2921 - EMAIL: pmfeilura@saofallxdocoribo.ba.qov.br 

CNPJ 00 MUNICÍPIO: 16.430.951/0001-30 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:51 horas do dia 12/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4E3-1520-8978-7457-B8AD ou utilize o código QR.

5
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIII | N º 2043 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 

AVISO DE RESULTADOS DE CREDENCIAMENTOS 31ª ATA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2022 

CREDENCIAMENTO Nº. CD001/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna 

público, a todos, os resultados do Julgamento do Credenciamento apresentado pelo credenciante 

qualificado a seguir: 

CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS: 

1. Luiza Guimarães Oliveira, CPF: 068.741.735-02, Item: 38. 

 

Fica aberto, a partir da publicação deste Aviso de Resultado, o prazo previsto no Art. 109, da Lei 

8.666/93, para os interessados que queiram apresentar recursos administrativos, nos termos 

disciplinados no Item 16 do Edital do Credenciamento nº. CD001/2022. 

 

 
 

São Félix do Coribe – BA, 11 de março de 2024. 

 
 

 

 
Daiana Ferreira de Oliveira 

Presidenta 

 

AVISO DE RESULTADOS DE CREDENCIAMENTOS 31ª ATA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2022 

CREDENCIAMENTO Nº. CD001/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna 

público, a todos, os resultados do Julgamento do Credenciamento apresentado pelo credenciante 

qualificado a seguir: 

CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS: 

1. Luiza Guimarães Oliveira, CPF: 068.741.735-02, Item: 38. 

 

Fica aberto, a partir da publicação deste Aviso de Resultado, o prazo previsto no Art. 109, da Lei 

8.666/93, para os interessados que queiram apresentar recursos administrativos, nos termos 

disciplinados no Item 16 do Edital do Credenciamento nº. CD001/2022. 

 

 
 

São Félix do Coribe – BA, 11 de março de 2024. 

 
 

 

 
Daiana Ferreira de Oliveira 

Presidenta 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:51 horas do dia 12/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4E3-1520-8978-7457-B8AD ou utilize o código QR.

6
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIII | N º 2043 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 

 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______ ______________________________________________________________________    

RUA LOURENCIO PEREIRA, Nº 77 - CENTRO – SÃO FÉLIX DO CORIBE-BAHIA - CEP: 47.665-000 

TEL.: (77) 3491-2921   (77) 3491-1612 - EMAIL: 

adm@saofelixdocoribe.ba.gov.br:prefeiturasfc.licita@gmail.com Site: www.saofelixdocoribe.ba.gov.br  –     

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, com sede à Rua Lourenço da Silva Pereira, nº. 77, 

CEP: 47.665-000 – Centro – São Félix do Coribe – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 

16.430.951/0001-30, RETIFICA, por equívoco de descrição, o número do contrato, publicado no 

Diário Oficial do Município no dia 07 de fevereiro de 2024, Ano XIII, Nº. 2026, página 12. 

 

 

 

Onde se Lê:  

 

“CONTRATO Nº 007/2024 

PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº. IL002/2024” 

 

Leia-se: 

 

CONTRATO Nº 007A/2024 

PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº. IL002/2024” 

 

 

 

 

 

 

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______ ______________________________________________________________________    

RUA LOURENCIO PEREIRA, Nº 77 - CENTRO – SÃO FÉLIX DO CORIBE-BAHIA - CEP: 47.665-000 

TEL.: (77) 3491-2921   (77) 3491-1612 - EMAIL: 

adm@saofelixdocoribe.ba.gov.br:prefeiturasfc.licita@gmail.com Site: www.saofelixdocoribe.ba.gov.br  –     

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, com sede à Rua Lourenço da Silva Pereira, nº. 77, 

CEP: 47.665-000 – Centro – São Félix do Coribe – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 

16.430.951/0001-30, RETIFICA, por equívoco de descrição, o número do contrato, publicado no 

Diário Oficial do Município no dia 07 de fevereiro de 2024, Ano XIII, Nº. 2026, página 12. 

 

 

 

Onde se Lê:  

 

“CONTRATO Nº 007/2024 

PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº. IL002/2024” 

 

Leia-se: 

 

CONTRATO Nº 007A/2024 

PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº. IL002/2024” 

 

 

 

 

 

 

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:51 horas do dia 12/03/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4E3-1520-8978-7457-B8AD ou utilize o código QR.

7
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 • ANO XIII | N º 2043 CREDENCIAMENTO

 

 

AVISO DE ANULAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA, com Sede Administrativa à Rua 

Lourenço da Silva Pereira, nº. 77, Centro, São Félix do Coribe-BA, inscrito no CNPJ 

sob nº 16.430.951/0001-30, neste ato representado pelo Prefeito do Município, Senhor 

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, vem, neste ato, TORNAR NULO OU SEM EFEITO A 

PUBLICAÇÃO, no Diário Oficial do Município, datada de 11 de março de 2024, 

edição nº 2042, ANO XIII, referente ao resultado de credenciamento. Os demais atos 

publicados no Diário Oficial do Município na data, ano e edição supra, mantem-se em 

vigor.  

 

São Félix do Coribe – BA, 12 de março de 2024. 

 

 

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira 

Prefeito Municipal 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C4E3-1520-8978-7457-B8AD ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C4E3-1520-8978-7457-B8AD

Hash do Documento
5c2d41f1c235513f326015289b4ac081c4c442d2c44fa4b7c16e8e2cc104265b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/03/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 12/03/2024 14:51 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-03-12T14:51:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




